HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 42/2011/NQ-HĐND
	Vĩnh Yên, ngày 19 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ QUY ĐỊNH MỨC TRỢ CẤP NGÀY CÔNG LAO ĐỘNG CỦA DÂN QUÂN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH VĨNH PHÚC

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
KHOÁ XV KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26-11-2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16-12-2002;
Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 23-11-2009;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03-12-2004;
Căn cứ Nghị định số 58/2010/NĐ-CP ngày 01-6-2010 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Dân quân tự vệ;
Căn cứ Thông tư liên tịch số: 102/2010/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BNV- BTC ngày 02-8-2011 của Bộ Quốc phòng, Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số chế độ, chính sách đối với dân quân tự vệ và việc lập dự toán, chấp hành và quyết toán ngân sách cho công tác dân quân tự vệ;
Trên cơ sở Tờ trình số: 158/TTr-UBND ngày 06-12-2011 của UBND tỉnh về việc đề nghị HĐND tỉnh ban hành nghị quyết về mức trợ cấp ngày công lao động cho lực lượng dân quân; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và thảo luận,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định mức trợ cấp ngày công lao động của dân quân trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Dân quân khi được huy động làm nhiệm vụ quy định tại Điều 8 Luật Dân quân tự vệ và thực hiện quyết định điều động của cấp có thẩm quyền quy định tại Điều 44 Luật Dân quân tự vệ được hưởng trợ cấp ngày công lao động.

2. Mức trợ cấp ngày công lao động của dân quân: Bằng 0,1 mức lương tối thiểu chung/người/ngày.

3. Nguồn chi do ngân sách các cấp đảm bảo theo cấp quyết định huy động dân quân làm nhiệm vụ.

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01-01-2012.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

HĐND tỉnh giao UBND tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Thường trực, các Ban và đại biểu HĐND tỉnh có trách nhiệm giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày HĐND tỉnh thông qua.
Nghị quyết này, được HĐND tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 14 tháng 12 năm 2011./.

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Vọng